
REGIONE STCIIANA
FONDO PENSIONI SICILIA

TL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Delibera n. 3012012

Integrazione funzionigramma del Fondo Pensioni Sicilia

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO 1o Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n.10;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n.19;

VISTO l'articolo 15 della legge regionale 74 maggio 2009 n.6;

VISTO il decreto presidenziale 23 dicembre2009 n.l4 "Regolamento di attuazione del comma i1
dell'articolo 15 della legge regionale 14 maggio 2009 n.6 recante noffne per
l'organizzazione del fondo di quiescenza del personale della Regione Siciliana",
pubblicato sulla G.U.R.S. 8 febbraio 2010 n.6;

VISTO il decreto presidenziale n.250 del24 maggio 2010, vistato dalla Ragioneria Centrale della
Presidenza al n.108 del26 maggio 2010, come modificato con D.P. n.52llServ.l/S.G. del

1710912010, con il quale sono stati nominati il Presidente del Fondo di quiescenza del
personale della Regione nella persona del Dott. Fulvio Bellomo, nonché i componenti del

Consiglio di Amministrazione nelle persona della D.ssa Maria Antonietta Bullara e del

Dott. Tommaso Liotta:

VISTO il decreto presidenziale n.326 del 181612010, vistato dalla Ragioneria Centrale della
Presidenza al n.155 del 241612010, con il quale l'aw. Ignazio Tozzo è stato nominato
Direttore del Fondo Pensioni Sicilia;

VISTA la delibera n.5 del 28 febbraio
rimodulato il funzionigramma del
delibera n. 14 del 2111212011;

2072 con la quale il Consiglio di Amministrazio

delihera f{.30/2012

Fondo Pensioni Sicilia, precedentemente

Fagina



VISTA la legge regionale n. 26 dell'1 1 maggio 2012 ed in particolare l'aft. 1 i comma 60, il quale
prevede espressamente che "le disponibilità finanziarie delle gestioni di cui all'art. l3
comma I lettera a) del decreto del Presidente della Regione 23 dicembre 2009 n. 14
possono essere utilizzate, in misura non superiore al 20 per cento per ciascun anno, per
finanziare prestiti agevolati in favore del personale regionale dipendente e in quiescenza.
Le modalità, gli oneri e le condizioni di erogazione sono stabilite entro novanta giorni
dalla data di entrata in vigore della pre.sente legge, con delibera del Consiglio di
Amministrazione su proposta del Direttore Generale del Fondo" ;

VISTO il verbale n. 7l relativo alla seduta del 17 settembre 2012 nel corso della quale il Consiglio
di Amministrazione nell'apprezzarclaproposta, formulata nella stessa seduta dal Direttore
del Fondo, di affidare nella fase di awio la nuova competenza della materia dei prestiti al
personale regionale in servizio ed in quiescenza all'Area Affari Generali e Personale, sotto
la diretta vrgilanza del Direttore, dà mandato al Presidente del Fondo Pensioni Sicilia di
inoltrare specifica informativa alle OO.SS. di categoria, ai sensi delle vigenti disposizioni
contrattuali;

VISTA la nota prot. n. 38968 del2710912012 con la quale è stata inviata, ai sensi dell'art. 9 del
C.C.R.L. per la dirigenza, la prescritta informativa alle OO.SS. di categoria, senza che sia
intervenuta alcuna richiesta di concertazione;

VISTO il verbale n. 20 relativo alla seduta del 9 novembre 2012 nel corso della quale il Consiglio
di Amministrazione, essendo trascorso il termine prescritto senza che le OO.SS di
categoria abbiano fatto richiesta di concertazione, si determina nel senso di affidare, nella
fase di awio, la nuova competenza della materia dei prestiti al personale regionale in
servizio ed in quiescenza all'Area Affari Generali e Personale, sotto la diretta vigilanza del
Direttore

DELIBERA

ART. 1 - Per i motivi esposti in premessa, il funzionigramma, approvato con delibera 5 del
2810212012 viene integrato con la attribuzione della competenza in materia di prestiti al
personale regionale in servizio ed in quiescenza di cui all'ar1. 11 comma 60 della legge
regionale n. 2612012, nella fase di awio all'Area Affari Generali e Personale, sotto la
diretta vigrlanza del Direttore

ART. 2 - La presente delibera saràr notificata ai Dirigenti delle Strutture intermedie e agli Organi
del Fondo, nonché al Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica - Servizio 3o e

pubblicata sul sito istituzionale.

Palermo, 9 novembre 2012

II PRESIDE,NTE
(oottlX)lQjleydmo)

" \1 \'/\

delibera N.30/2012 Pagina2 di}


